
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 74         del   21/10/2013 
 
 

O G G E T T O 
 
 
 
Atto di indirizzo per l’adeguamento, completamento ed adempimenti vari relativi alla 

pianificazione urbanistica generale ed attuativa comunale. 

 
 
 
L’anno duemilatredici , il giorno ventuno del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Paola Natalicchio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott.  Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
• Premesso che il Comune di Molfetta è dotato di Piano Regolatore Generale (nel seguito 
PRGc) la cui Variante Generale è stata definitivamente approvata con Deliberazione della 
Giunta Regionale della Puglia n. 527 del 10 maggio 2001, pubblicata sul BURP n. 96 del 
04 luglio 2001 e sulla Gazzetta Ufficiale n. 183 del 08 agosto 2001; 
• Rilevato che, successivamente alla approvazione del PRGC, sono stati approvati ulteriori 
strumenti di pianificazione sovraordinata quali il Piano Urbanistico Territoriale Tematico 
per il paesaggio della Regione Puglia (nel seguito Putt/p); il Piano di Bacino stralcio 
relativo all'Assetto Idrogeologico (nel seguito PAI), dell'Autorità di Bacino della Puglia, il 
Piano Regionale delle Coste, ed altri piani e strumenti di settore cui la pianificazione 
comunale deve adeguarsi; 
• Considerato che, per una corretta gestione del territorio, oltre che per specifico obbligo di 
legge da parte dell’Amministrazione Pubblica, si rende necessario ed urgente provvedere 
alla revisione ed adeguamento della pianificazione generale e di dettaglio; 
• Rilevato che risultano avviati ma ancora non completati taluni procedimenti relativi alla 
adozione e successiva approvazione di alcuni importanti strumenti urbanistici generali ed 
attuativi ed, in particolare, il procedimento di adeguamento del PRGc al Putt/p; 
• Considerato, altresì, che la Regione Puglia con Deliberazione della Giunta n. 1435 del 02 
agosto 2013 ha adottato il Piano Paesaggistico Territoriale della Regione Puglia (nel 
seguito PPTR) nel rispetto delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 22 gennaio 
2004, n. 42 e nella Legge Regionale 7 ottobre 2009, n. 20 e che entro 30 giorni dalla data 
di pubblicazione sul BURP è possibile presentare "osservazioni"; 
• Rilevato che tale scadenza, a seguito di successiva Deliberazione di Giunta Regionale n. 
1598 del 03 settembre 2013, è stata prorogata al 06 novembre 2013; 
• Osservato che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1810 del 01 ottobre 2013 è 
stata approvata la Circolare avente ad oggetto "Linee interpretative per la prima 
applicazione del nuovo Piano Paesaggistico Territoriale della Puglia adottato il 
02/08/2013", secondo la quale le procedure di adeguamento dei PRG al Putt/p ancora in 
itinere vanno portate a compimento; 
• Ravvisata, pertanto, la necessità di concludere l'iter di definizione degli strumenti 
urbanistici generali ed attuativi ancora in corso, nonché di predisporre eventuali 
osservazioni al PPTR adottato, fornendo all'uopo apposito indirizzo all’Arch. Sabina Anna 
Lenoci, Dirigente del Settore Territorio, che potrà avvalersi, per l'espletamento delle 
attività, del personale in servizio presso il Settore Territorio, nonché, laddove ritenuto 
necessario, di professionalità esterne all'Amministrazione comunale; 
• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
• Visto il D.Lgs. n. 42/2004 
• Vista la L.R. n. 20/2009 
• Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo tecnico, espresso dal Dirigente del Settore 
Territorio, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs 267/2000 e dato atto che il presente 
provvedimento non ha rilevanza contabile, come attestato dal Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario; 
Ad unanimità dei voti resi nei modi e termini di legge; 
 



DELIBERA 
 

per quanto esposto in narrativa che si intende parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, 
1. Fornire all’Arch. Sabina Anna Lenoci, Dirigente del Settore Territorio, l'indirizzo di 
portare a compimento l’iter per la definitiva approvazione degli strumenti urbanistici 
generali ed attuativi ancora in itinere tra cui, in particolare, il procedimento per 
l’adeguamento del PRGc al Putt/p, nonché di predisporre le osservazioni al PPTR adottato 
dalla Giunta Regionale in data 02 agosto 2013; 
2. Fornire all’Arch. Sabina Anna Lenoci, Dirigente del Settore Territorio, l'indirizzo di 
individuare, con apposito provvedimento, per l'espletamento delle attività indicate al punto 
1, il personale in servizio presso il Settore Territorio dotato di idonea capacità 
professionale, nonché, data la complessità dei procedimenti, valutare l’opportunità di 
avvalersi della collaborazione di professionalità esterne all'Amministrazione comunale; 
3. Nominare Responsabile del Procedimento l’Arch. Sabina Anna Lenoci, Dirigente del 
Settore Territorio; 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Assessore al 
Territorio, al Sig. Segretario Generale e al Responsabile del Procedimento. 
 
Dopo di chè 

LA GIUNTA COMUNALE 
Stante l’urgenza di provvedere in considerazione della natura cogente della disciplina 
legislativa richiamata, con separata votazione favorevole ed unanime, 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Territorio 
 f.to arch. Sabina Anna Lenoci 
 
 
Parere, ex art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000 
 Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile         
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario ad interim 
          f.to  dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico 

istituzionale del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno  23/10/2013 per quindici 

giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to    Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni 

consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 

 
 

 


